
Sestava vytvořena 5.6.2020 v 11:47 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

19. Návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi
Fotbalovou asociací České republiky, Jihomoravským krajem a
statutárním městem Brnem na činnosti Fotbalové akademie

Jihomoravského kraje  

Anotace
Materiál řeší dodatek k Memorandu o spolupráci, jehož předmětem je prodloužení doby trvání
spolupráce mezi zúčastněnými do 30. 6. 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Fotbalovou asociací České republiky,
Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem na činnosti Fotbalové
akademie Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č...těchto usnesení
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/088. schůzi konané dne 3. 6. 2020.
Schváleno jednomyslně 11 členy.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
5.6.2020 v 11:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
5.6.2020 v 09:45

Strana 1



D ů v o d o v á   z p r á v a  

 
Dne 1. 6. 2016 bylo mezi Fotbalovou asociací České republiky (dále jen „FAČR“), 
Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem uzavřeno Memorandum o spolupráci na 
činnosti Fotbalové akademie Jihomoravského kraje (dále jen „Memorandum“). 
 
Na fungování projektu se podílí všechny deklarované strany Memoranda. Největší část 
nákladů na fungování regionální fotbalové akademie nese FAČR, která hradí sportovní 
zabezpečení projektu (mzdy trenérů, vychovatelů, pronájmy sportovních ploch aj.), 
Jihomoravský kraj se podílí na nákladech spojených s ubytováním a částečným stravováním 
sportovců. Statutární město Brno se podílí na částečné úhradě nákladů spojených se 
stravováním sportovců na základní škole (nad běžný rámec poskytovaných služeb v rámci 
plnění povinné školní docházky), na částečné úhradě cestovních nákladů sportovců v rámci 
města Brna, na poskytnutí možnosti využití plaveckého bazénu pro sportovce (2x týdně) a na 
organizační pomoci při řešení lékařské péče v některém zdravotnickém zařízení zřízené 
městem Brnem. 
 
V rámci zřízení fotbalové akademie byl založen Nadační fond regionální fotbalové akademie, 
kde jsou i zástupci města a kraje. Nadační fond dohlíží na chod akademie a také zajišťuje její 
financování ze zdrojů poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje a statutárního města 
Brna.  
 
Dle Memoranda končí spolupráce k 30. 6. 2020. Dopisem ze dne 15. 5. 2020 se na primátorku 
města Brna obrátil generální sekretář FAČR s žádostí o jeho prodloužení do 30. 6. 2022. Jako 
důvod uvádí dosavadní pozitivní ohlas na spolupráci v rámci Memoranda. 
 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB tímto předkládá orgánům města návrh Dodatku 
č. 1 k Memorandu, jehož předmětem je prodloužení doby jeho trvání do 30. 6. 2022. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 2. 6. 2020. 
Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 
 
 

 

Rada města Brna materiál projednala na R8/088. schůzi konané dne 3. 6. 2020.  

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, 
M

B
A

 
 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 

K
o
u

d
e

lk
a

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

BA
  

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n  

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

pro pro pro pro pro omluv omluv pro pro pro omluv 

Strana 2



  

I. 
Smluvní stťany 

Statutátní město Brno 

Adresa: se sídlem Doiminikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Zastoupený: paní JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

Jihomoravský kraj 
Adresa : se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

Zastoupený: panem JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 

Fotbalová asociace České tepubliky 
Adresa : Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 

ICO: 00406741 
Zastoupený: panem Ing. Martinem Malíkem, předsedou, a 

panem Romanem Betbrem, místopředsedou 

uzavírají tento dodatek č. 1 k Memorandu o spoluprácí ze dne 1. června 2016 (dále jen „Memorandum“ 

II. 

Předmět dodatku 

I. Smluvní strany se dohodly, že se období trvání spolupráce vymezené Memorandem prodlužuje do 

30. 6. 2022. 

2. V ostatním zůstává znění Memoranda nezměněno. 

III. 

Závětečná ustanovení dodatku 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

2. Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3.. Uzavření tohoto dodatku Memoranda schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/... zasedání 

konaném dne.......... usnesením Č. ..,.... 

4.. Uzavření tohoto dodatku Memoranda schvállo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém xxxx. 
zasedání konaném dne.......... usnesením Č. ...... 

V Brné dne < 2020 

Za Jihomoravský kraj Za statutátní město Brno 

hejtman JUDr. Bohumil Stmek pimátorka JUDr. Markéta Vaňková 

OEM 

Za Fotbalovou asociaci České republiky 

předseda Ing. Martin Malík, místopředseda Roman Berbr 

str. 1 zl stran  Strana 3


